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홢Idet Socialdemokratiet deler den Opfattelse, at der ikke i 
den nuværende Situation bør dannes en Regering af to af de 
Partier, der støtter Grundlovssagen, medens det tredie staar 
udenfor, er Socialdemokratiet 홢 da det ikke ønsker at over- 
tage Dannelsen af Ministeriet 홢 villigt til at yde en Regering 
af det radikale Venstre Støtte under Arbejdet for Grundlovs- 
sagens Gennemførelse paa lignende Maade, som der under 
Adressedebatten tilsagdes Ministeriet Berntsen." 

Torsdag Aften meddelte derefter Hr. Zahle Kongen, at 
»som de politiske Forhold nu forelaa, turde han paatage sig 
at danne et Ministerium«, hvilket Hverv derpaa overdroges 
ham. 

Lørdagen deii 21. Juni sanktionerede Kongen den af 
Hr. Zahle forelagte Ministerliste: Borgmester Zahle Kon- 
seilspræsident og Justitsminister, Dr. phil. P. Munch For- 
svarsminister, Dr. phil. Edvard Brandes Finansminister og 
Udenrigsminister ad interim (Udenrigsministeriet maatte fore- 
løbig lades ubesat, da »den paatænkte Personlighed ophold er 
sig i Udlandet«), Sognepræst S. Keiser-Nielsen Minister for 
Kirke- og Undervisningsvæsenet, Gaardejer Kr. Pedersen 
Landbrugsminister, Redaktør Ove Rode Indenrigsminister og 
Bankdirektør Hassing-Jørgensen Minister for offentlige Ar- 
bejder og Minister for Handel og Søfart ad interim*). 
Senere paa Dagen indløb Meddelelse fra overordentlig Ge- 
sandt i Wien cand. juris, Erik Scavenius 0111, at han mod- 
tog den ham tilbudte Post som Udenrigsminister, hvortil 
han derefter (under 24. Juni) udnævntes af Kongen. 홢 Af 
Ministrene er Udenrigsministeren og Ministeren for offentlige 
Arbejder ikke Medlemmer af Rigsdagen, Finansminister Bran- 
des er Medlem af Landstinget (hørende til dét radikale Ven- 
stre), de øvrige Ministre er Medlemmer af Folketinget (Med- 
lemmer af det radikale Venstre). Justitsminister Zahle, 
Finansminister Brandes og Udenrigsminister Scavenius be- 
klædte de tilsvarende Poster i Ministeriet Zahle af 1909, 
i. hvilket Ministerium endvidere Forsvarsminister Munch 
havde Sæde som Indenrigsminister. De øvrige Ministre har 
ikke været Medlemmer af noget tidligere Ministerium. ' ' 

*) Det meddeltes officielt, at Handelsministerposten er besat 
ad interim, 홢fordi der overvejes Muligheden for en Omlæg- 
ning af Forretningerne mellem hinanden berørende Mini- 
sterier." 


